
تابش: برجام پیروزى منطق گفت وگو بر جنگ بود
نایب رئیس فراکســیون امید مجلس شوراى 
اسلامى دســتیابى به توافق برجام را پیروزى 
منطق گفت وگو بر جنگ دانســت و با اشــاره 
به برخى گشــایش هاى اقتصــادى در نتیجه 
اجراى برجام گفت که ایــن موفقیت ها باعث 

شده مخالفین داخلى تغییر رویکرد دهند و به 
مسائل دیگرى بپردازند.محمدرضا تابش اظهار 
کرد: برجام آثار پیش بینى شــده اى داشت که 
در بطن تفاهمنامه گنجانده شــده بود و البته 
پیامدهاى نانوشته اى داشت، البته آنچه در متن 

قرارداد آمده بود به گشایش هاى اقتصادى منجر 
شد. از جمله اینکه تولید نفت ما به سهمیه اى 
که اوپک برایمان تعیین کرد نزدیک شــد و به 
چهار میلیون بشکه در روز رسید و فروش نفت 
نیز دو برابر شــد.وى افزود: تســهیل تبادل با 
بانک هاى خارجى، آزاد شــدن میلیاردها دلار 
از سرمایه هاى بلوکه  شده ایران، حل مشکلات 
بخش کشتیرانى و بیمه کالاهایى که به مقصد 

ایران مى آیند، تامین قطعات هواپیماها و فروش 
هواپیما به ایران و حل مشــکلات سوییفت از 
جمله گشایش هایى بود که در عرصه اقتصادى 
انجام شــد. تصور کنید که اگر برجــام اتفاق 
نمى افتاد و به گفته آقاى رئیس جمهور صادرات 
نفت ما متوقف مى شد کشــور با چه فاجعه اى 
روبه رو بود.نماینده مــردم اردکان در مجلس 
ادامه داد: وضعیت اقتصــادى اى که امروز در 

کشــور حاکم شــده بخش عمده اى متاثر از 
تحریم هایى اســت که در سال هاى گذشته به 
دلیل درآمدهاى بالاى نفتى خود را نشان نداده 
اما امروز مى بینیم به مــرور زمان که با کاهش 
تولید کاهش صــادرات و افت قیمت ها مواجه 
بودیم آثار تحریم هم مشهود مى شود. در حالى 
که اگر برجام اتفاق نمى افتاد مشخص نبود چه 

فاجعه اى در انتظار اقتصاد کشور خواهد بود.
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ابهامات ادامه دارد!
 محاکمه متهمان حمله 
به ســفارت عربستان 
بعد از قریب به 6 ماه در شــعبه 1060 کیفرى دو 
تهران، در روز 28 تیرماه ســال جارى برگزار مى 
شود.  حجت الاسلام و المســلمین غلامحسین 
محسنى اژه اى، ســخنگوى قوه قضائیه چندى 

پیش طى اظهاراتى که در رســانه 
ها منعکس و منتشــر شد عنوان 
کرد: در این پرونده(متهمان حمله 
به سفارت عربستان)براى 48 نفر 
کیفر خواست صادر شده که از این 
تعداد،پرونده ســه یا چهار نفر در 

دادگاه ویژه روحانیت مطرح است.
وى در تاریخ 26 خرداد ماه عنوان 
کرد:دادگاه 28 تیر ماه صرفا مربوط 
به متهمانى مى شــود که پرونده 
آنها در دادگســترى مفتوح است 
و نه متهمانى که پرونده شــان در 
دادســراى ویژه روحانیــت قابل 

بررسى است.
براى بررســى دقیق تر این حادثه 

باید به کمى پیشتر باز گردیم،در 12 دى ماه سال 
گذشــته،تعدادى از معترضان به اعدام روحانى 

عالیقدر شیعه در عربســتان آیت ا...شیخ نمر در 
مقابل کنسولگرى عربســتان در تهران و مشهد 

دست به تجمع زدند.
البته این تجمع صرفا به شعار خلاصه نشد و برخى 
از معترضان با ورود به سفارتخانه عربستان و آتش 
زدن بخش هایى از سفارت سعودى در مشهد خشم 
خود را از رژیم آل ســعود به تصویر 

کشیدند.
این حادثه با واکنش عربستان همراه 
شــد و بعد از مدت اندکى،آل سعود 
روابط دیپلماتیک خود بــا ایران را 

قطع کرد.
تحرك هیجانى معترضان با اعتراض 
شدید بسیارى از مسئولان کشورى 

در داخل همراه شد.
حســن روحانى،رییس جمهور، در 
واکنش به این حادثه عنوان کرد:این 
افراد(حملــه کنندگان به ســفارت 
عربســتان) مجرم و مقصر هستند و 
از قوه قضائیه مى خواهم قاطعانه و با 
تسریع زمانى، رسیدگى به این پرونده 
را در دستور کار قرار دهد؛ زیرا این موضوع با امنیت 

ملى و مصالح نظام و کشور گره خورده است.

البته واکنش منفى به ایــن حادثه،تنها به رییس 
دستگاه اجرایى کشور خلاصه نشد،بلکه محسنى 
اژه اى،سخنگوى دستگاه قضا نیز در این خصوص 
گفت:حمله به سفارت عربســتان کار بدى بود و 
تمامى مسئولان نظام آن را محکوم کرده اند و نظام 

با جدیت این موضوع را پیگیرى مى کند.
یکى از مــوارد ابهام برانگیز ایــن حادثه،معطوف 
به این موضوع مى شــود که این حادثه به صورت 
ســازماندهى شــده عملیاتى شــده بود یا صرفا 
هیجاناتى بود که به دلیل عــدم مهار آن با چنین 

دامنه اى همراه شد ؟
آنچنان کــه محمدرضــا محســنى ثانى،عضو 
کمیسیون امنیت ملى و سیاست خارجى مجلس 

شوراى اسلامى در گفت وگویى عنوان داشت:عامل 
اصلى سازماندهى این حادثه، یک روحانى به نام 

حسن کرد میهن بوده است.
براســاس اظهارات ثانى، وى مدتى را در سوریه 
گذرانده و بعد از آن در بازگشت از کشور سوریه در 
فرودگاه امام(ره)از سوى عوامل انتظامى بازداشت 

شده است.
ســخنگوى قوه قضائیه نیز در خصوص شــخص 
نامبرده عنوان داشــت:وى دانشجوى اخراجى از 
استان هاى شمالى کشــور و از عناصر فعال دفتر 
تحکیم وحدت آن زمان بود و جزو آن دسته افرادى 
است که در این موضوع(حمله به سفارت عربستان) 

دخیل بوده است.

  پرونده کرد میهن
پرونده کرد میهن به همــراه دو روحانى دیگر در 
دادســراى ویژه روحانیت مفتوح اســت و برخى 
اخبار تایید نشــده موید این امر است که چندین 
بار از متهمان یاد شده،تحقیق،تفحص و بازجویى 
به عمل آمده ودر حال حاضر براى آنها قرار تامین 

مناسب صادر شده است.
آن بخش از پرونــده نیز که در دادســراى تهران 
مورد بررســى بوده، بعد از چندین ماه واکاوى و 
بررســى،با صدور قرار مجرمیت و کیفر خواست 
همراه شده و آنچنان که چندى پیش اژه اى عنوان 
داشــته،دادگاه مذکور درتاریخ 28 تیرماه برگزار 

خواهد شد.

دوشنبه، دادگاه متهمان حمله به سفارت برگزار مى شود؛

منهاى تهران

یادداشت

درگیرى هاى مسلحانه 
در آذربایجان غربى

شامگاه چهارشنبه گذشته یک اتفاق عجیب در نزدیکى بیمارستان 
امام خمینى مهاباد رخ داد. ماجرا از این قرار بود که گویا اختلافات 
شخصى منجر به درگیرى مسلحانه چند نفر در نزدیکى این 
بیمارستان مى شود. حادثه اى که براى چندروزى آرامش را 
از مهاباد گرفت و مسئولان امنیتى و انتظامى این شهر را به 
پاسخگویى درباره این حادثه مجبور کرد . سرهنگ فتاح بابانژاد، 
فرمانده انتظامى مهاباد در خصوص جزییات این حادثه گفته: 
تحقیقات اصلى برروى این حادثه ادامه دارد و هنوز نمى توان 

اظهارنظر قطعى کرد.
بابانژاد، ماجرا را اینگونه روایت کرده که در یکى از محلات این 
شهرستان در نزدیکى بیمارستان مهاباد تعدادى به دلیل اختلافات 
شخصى با هم درگیر شده و در نهایت اقدام به تیراندازى مى کنند. 
در این حادثه براساس بررسى هاى صورت گرفته، کسى دچار 
آسیب نشده و بلافاصله با تلاش و پیگیرى ماموران انتظامى سه نفر 
از عاملان این حادثه دستگیر و عنوان کردند اختلافات شخصى 

انگیزه درگیرى مسلحانه بوده است.
اما جالب است بدانید که بلافاصله پس از رخ دادن این حادثه، در 
گروه ها ى تلگرامى و فضاى مجازى اخبارى از این حادثه منتشر 
مى شود که عنوان مى کند درگیرى در محوطه بیمارستان امام 
خمینى مهاباد صورت گرفته است؛ این در حالى است که نیروى 
انتظامى این شهرستان درگیرى در محوطه بیمارستان را تکذیب 
کرد. جالب تر اینکه به فاصله چندساعت، خبر رسید در یکى دیگر 
از شهرستان هاى استان آذربایجان غربى یعنى میاندوآب هم یک 
درگیرى مسلحانه دیگر رخ داده است و اعضاى یک خانواده شامل 
پدر، مادر و فرزندان در روستاى بکتاش میاندوآب به ضرب گلوله 
کشته شده اند که پلیس، علت این یکى حادثه را هم اختلافات 
شخصى عنوان کرده است. مثل اینکه آمار اختلافات شخصى در 
آذربایجان غربى بالاست و راه حل را هم فقط در درگیرى مسلحانه 

مى دانند! 

ادامه از صفحه یک :  اگرچه مقام معظم رهبرى ازتیم 
مذاکره کننده حمایت و دفاع کردند و حتى آنها را فرزندان 
انقلاب نامیدنــد، اما طیفى ازجریــان اصولگرا همچنان 
نقدهاى جدى به سیاســت هاى خارجى دولت حســن 
روحانى دارند.2-رکود اقتصادى:حل مشــکلات داخلى 
به ویژه رکود دریک ســال باقى مانــده از دولت، موضوع 
مهمى است که ازچپ و راست سیاسى به آن اذعان دارند.
دراین میان اگرچه اصلاح طلبان مشکلات دولت درحوزه 
رکود را مرتبط با شرایط برجاى مانده ازگذشته مى دانند 
و معتقدند حل آن نیازمند گذر زمان است،اما اصولگرایان 
توقعاتى بیشتر از دولت دارند.3- سهم خواهى اصولگرایان 
از کابینه دوم روحانى: از همان زمانى که حسن روحانى 
اعضاى کابینه اش را معرفى کرد تا امروز که 3 سال از آن 
زمان مى گذرد، اصولگراها تاکید و گلایه دارند که کابینه 
میل به چپ دارد وسهم آنها ازدولت محقق نشده است. در 
این شرایط احتمالا روحانى باید وعده هاى پیدا و پنهانى 
به اصولگرایان براى افزایش سهمشــان ازکابینه بدهد و 
حتى در این ماه هاى پایانى کفه ایــن جریان را در دولت 
یازدهم سنگین تر کند تا در این شرایط دل آنها هم نرم تر 
شود.4-انتظارات فرهنگى اصولگرایان از رییس جمهور: 
از زمانى که دولت یازدهم روى کار آمده، فضاى فرهنگى 
و اجتماعى نسبت به گذشته با تغییراتى همراه شده است. 
تعداد کنســرت هایى که مجوز مى گیرند، بیشــتر شده 
وتعداد آنهایــى که لغو مجوز مى شــوند، کمتر. تعدادى 
از ممنوع التصویرها به عرصه تئاتر و ســینما برگشــتند 
و ســینماها رونق گرفته اند. فعالیت گشت ارشاد کمى 
کمرنگ تر شــده و روحانى همزمان با کار این گشت ها 
گفته که حجاب و عفاف با هم متفاوت است. این مواضع 
روحانى گرچه تاحدى خوشــایند اصلاح طلبان است، 
درمقابل اصولگرایان را گاهى ناراضى کرده است.آنچنان 
که حدود یک ماه پیش اعضاى جامعه مدرسین با ارسال 
نامه محرمانه اى به رییس جمهــور از برخى رویکردهاى 
فرهنگى و سیاسى دولت انتقاد کردند. انتقاداتى که مشابه 
آن در سه سال گذشته از سوى برخى دیگر از اصولگرایان 
هم نسبت به دولت مطرح شده است و پر بیراه نیست اگر 
بتوان محور یکى از واگراهاى اصولگرایان براى حمایت از 
روحانى در چند سال گذشته را درهمین حوزه جست وجو 
کرد. هرچند نباید فراموش کرد دولت روحانى در عمر سه 
ساله خود توانست رابطه خوبى را با علما و مراجع قم برقرار 
کند، روابطى که در دولت گذشــته خدشه دار شده بود. 
5-اصولگرایان کاندیدایى براى قرار دادن مقابل روحانى 
ندارند: یکى از دلایلى که احتمال حمایت جریان راست 
از حســن روحانى را پررنگ تر مى کند، این است که اکثر 
چهره هاى اصولگراها براى رییس جمهور شدن، پیشتر 
آزمون پس داده اند و تنها رقیب جدى روحانى درســال 
آینده با کمى اغماض محمود احمدى نژاد خواهد بود که 
مورد وثوق جریان معتدل راست نیست، بنابراین هنوز این 
جریان هیچ کاندیداى جدى براى مقابله با روحانى ندارد. 
غلامعلى حداد عادل دراین زمینه مى گوید:«هنوز براى 
معرفى یک فرد مشخص در انتخابات ریاست جمهورى 

96 به اجماع نرسیده اند.»

جــواب آیت ا...مــکارم به 2
شایعات

آیت ا...مکارم شــیرازى، درباره جوى که 
طى روزهاى گذشته درباره سخنانش در 
خصوص حجاب زنان بــه راه افتاده بود، 
گفت: از ترکیه به ما نامه نوشتند دختران 
مسلمان در مدرســه و دانشگاه را مجبور 
مى کنند بى حجاب باشند، حکم شرعى 
درباره ادامه تحصیل آنان چیست؛ ما گفتیم 
اگر آنان را مجبور به برداشــتن حجاب 
مى کنند و داشتن حجاب ضرر مهمى به 
وجود مى آورد، اســلام به مقدار ضرورت 

اجازه مى دهد که حجاب را رعایت نکنند.

خبرهاى تــازه از حاج احمد  متوسلیان3
جداى از شایعه مهم ســفر اخیر نصراالله 
به دمشق، اخبار اســارت چند آمریکایى، 
اســرائیلى اروپایى در حلــب رنگ وبوى 
واقعیت دارد و شایعه احتمال تبادل آنان با 
دیپلمات هاى ایرانى ربوده شده در بیروت در 
سال 1361 را تقویت مى کند. روزنامه الثبات 
لبنان در این باره نوشته: در حالى که این اسرا 
براى دمشــق، تهران و حزب االله زمانى که 
عملیات گسترده اى در حلب دارند ارزشمند 
است، احتمالا این معامله در تحولات میدانى 

در خاك سوریه صورت خواهد گرفت. 

دکتر فریدون عباسی دوانی همان دانشمند ایرانی است که 
از حادثه ترور صبح روز هشــتم آبان ماه در میدان دانشگاه 
شهید بهشــتی جان ســالم به در برد، اما در غم از دست 
دادن یار دیرینش دکتر مجید شهریاري به سوگ نشست. 
شهریارى رفت و عباســى ماند . ماند و پس از کناررفتن از 
ســازمان انرژى اتمى ، بى وقفه به مصاحبه علیه مسئولان 
این سازمان و به ویژه جانشین خود ادامه داد. مصاحبه هاى 
مکرر و مسلســل وار فریدون عباسى رییس سابق سازمان 
انرژى اتمى، هر روز تندتر از قبل ادامه پیدا کرد و دوره دو 
ساله مدیریتى خود را فتح الفتوح مى دانست. عباسى این 
بار به بهانه انتقادات چنــدروز قبل « على اکبر صالحى» از 
روحانى و اشاره به عهدشــکنى آمریکایى و نقض برجام، از 
صالحى به شدت انتقاد کرده است. روابط عمومى سازمان 
انرژى اتمى هم بیکار ننشست و تصمیم گرفت جوابیه اى به 
سخنان عباسى بدهد. در متنى که روابط عمومى سازمان 
منتشر کرده ، از رییس سابق سازمان انرژى اتمى خواسته 
شده تا حسادت و عداوت را کنار بگذارد و از خدا بترسد! در 
قسمتى از متن بیانیه سازمان انرژى اتمى آمده است: شما 
خود را مظهر اعطا و سلب حق کرده اید و گفته اید که نان به 
نرخ روزخورها حق انتقاد از برجام را ندارند. به راحتى اتهام 

مى زنید و به خود حق مى دهید که مصدر ســلب و اعطاى 
حق دیگران باشید. شــما یکى از بزرگ ترین دانشمندان 
هسته اى ایران و جهان که به حســن اخلاق اشتهار دارد و 
مایه افتخار کشور است را به خوردن نان به نرخ روز، حزب 
باد، دروغگویى به نمایندگان مجلس و مردم متهم کرده اید 
و گفته اید که:  «باید مراقب اینها باشیم. نباید اجازه بدهیم 
این افراد رنــگ عوض کنندو الان مواضــع ضد آمریکایى 
بگیرند. اینها خودشان به آغوش آمریکا رفتند و این مسایل 
را پذیرفتند. صلاحیت ندارند بیایند و در شــرایط فعلى از 
برجام انتقاد کنند. اینها مدافع برجام بودند و باید از صحنه 
سیاسى کشور حذف شوند.» ما در پاسخ به این مطالب ناروا 
سخنان خودتان را به خودتان برمى گردانیم تا وجدانتان و 
البته وجدان عمومى و مردم خود قضاوت کنند. هرچند که 
وجدان عمومى همین چند ماه پیش در بحبوحه انتخابات 
مجلس پاسخ شــما را داد. چرا بدون دلیل و مستند اتهام 
مخالفت با برجام به ایشان مى زنید تا بتوانید اتهام حزب بادى 
و نان به نرخ روز خوردن را وارد کنید؟ این اتهامات چیزى 
جز مغشوش گفتن ناشى از تب سیاسى نیست...توصیه ما 
به تقوا، ترس از خدا، رعایت اخلاق و انصاف، پرهیز از کینه، 

بغض، عداوت و حسادت است.»

موضوع جابه جایى ها در سطح معاونت هاى رییس جمهور و علت 
آن در کانون توجه روزنامه هاى روز پنجشــنبه بود، حال آنکه 
سرنوشت گشت ارشاد و همچنین کنسرت ها، از دیگر موضوعات 
این روز به شمار مى رفت. البته روى کارآمدن نخست وزیر جدید 

در انگلستان نیز مورد توجه روزنامه ها قرار گرفت. 
روزنامه شرق در گزارشى با تیتر «تغییرات، دولت را به کدام 
سو می برد» با اشاره به اینکه کمتر از یک  سال مانده به پایان 
دولت یازدهم، دو تغییر در معاونان به وجود آمده، در بخشى 
از این گزارش نوشت: «کمتر از یک سال مانده به پایان دولت 
یازدهم، دو تغییر در معاونان رییس جمهورى صورت گرفت؛ 
تغییراتى که هنوز دلیل خاص و روشنى براى آن از سوى دولت 
بیان نشده است.حسینعلى امیرى که پیش از این سخنگویى 
و قائم مقامى وزارت کشور را برعهده داشت، راهى معاونت امور 
پارلمانى ریاست جمهورى شد تا جاى مجید انصارى بنشیند. 
انصارى هم معاون حقوقى ریاســت جمهورى شــد و الهام 
امین زاده از این معاونت رفت تا دستیار ویژه رییس جمهورى 

شود».
روزنامه جــوان در واکاوى دلایل این تغییــر در مطلبى با تیتر 
«عدم تغییر در قراردادهاى نفتى با تغییر در کابینه!» نوشــت: 
« امین زاده از جملــه افراد مؤثر در قراردادهــاي نفتی بود که 

نظراتش تقریبا بــه نظرات منتقدان نزدیک بــود و از ضرورت 
برخی اصلاحات اساسی در قراردادهاي وزارت نفت می گفت. 
مقام معظم رهبري در دیدار اخیر خود با دانشــجویان، اصلاح 
قراردادها را مهم خواندند و فرمودند: اگر اصلاح نشود و منافع 
ملی در نظر گرفته نشود، هیچ قراردادي امضا نمی شود.امین زاده 
هم پس از آن با اشاره به رهنمودهاي اخیرمقام معظم رهبري 
در خصوص مدل جدیــد قراردادهاي صنعت نفــت از اعمال 
اصلاحات در این مدل قراردادي با هدف شفاف ســازي هرچه 
بیشــتر خبر داد و تاکید کرد که در عین حال جذابیت و نحوه 
تعامل با شرکت هاي بین المللی و ایجاد شفافیت در تعیین نحوه 
بازگشت سود و سرمایه این شــرکت ها نیز مدنظر قرار دارد و 
امیدواریم در چارچوب منافع ملی قراردادهاي باثباتی داشــته 
باشیم. یک روز پس از این سخنان وي از کار برکنار شد و مجید 
انصاري از دوستان نزدیک بیژن نامدار زنگنه به معاونت حقوقی 

برگزیده شد.
روزنامه ایران در گزارشــى با تیتر «مأموریت دشوار جدایى از 
اروپا» به روى کار آمدن نخست وزیر جدید در انگلستان واکنش 
نشان داد. روزنامه اعتماد در گزارشى با عنوان «پرونده باز گشت 
ارشاد و کنسرت ها» به سخنان اخیر فرمانده ناجا درباره گشت 

ارشاد و کنسرت ها واکنش نشان داد. 

خبر، عجیب بود؛ مهدى محمدى روزنامه نگار و کارشناس مسایل سیاست خارجى روز پنجشنبه 
حدود ساعت 15 در اتوبان کردستان از سوى یک تویوتاي هایلوکس سفید رنگ که ظاهرا با 
هدف واژگون کردن اتومبیلش در حال حرکت بود، مورد سوء قصد قرار گرفت. مهدى محمدى 
را البته «کیهان» خوان هاى قهار خوب مى شناسند. یک اصولگرا با مواضع سفت و سختى که 
مخصوص به خودش است . یکى از منتقدان دولت روحانى و البته توافق هسته اى. یادداشت هاى 
دلواپسانه وى را مى توان در رسانه هاى اصولگرا رؤیت کرد. حالا این کارشناس مسایل سیاسى، 
مورد سوء قصد قرار گرفته و البته خودش مى گوید «عددى نیست که بخواهند ترورش کنند.» 
محمدى پنج شنبه شــب در کنال تلگرامى خود مطلبى را پیرامون این حادثه منتشر کرد و 
نوشت : «آنچه از ظهر امروز تا به حال بر من گذشته، جز لطف خدا و شفقت دوستان نبوده است. 
اما اکنون که نیمه شب است و فرصتى براي خواندن پیام هاى دوستان و پست هاى کانال هاى 
مختلف دست داده، می بینم که ظلمى در حق انقلاب اسلامى در جریان است. صریح عرض 
کنم من عددى نیستم که مرا ترور کنند و بنابر این کارها اگر باشد -که هست- در میان خیل 
زحمتکشان انقلاب و خادمان اسلام، امثال من، در انتهاى صف هم جایى نداریم. اینکه کسى 
اتومبیل مرا واژگون کرده و گریخته، لزوما نه سوء قصد است نه ربطى به برجام و مناظره دارد و 
شاید حتی، خبرى شدن آن هم زیاده از حد بزرگ کردن جوانکى خام و خطاکار چون من و آب 
و تاب دادن به حادثه اى بسا معمولى باشد. واقعیت، غیر از این هم اگر باشد -که در هرحال، به 

زودى خواهیم فهمید- باز در حقیقت احوال این حقیر تغییرى حاصل نمی شود.» 

عده اى که 17 هزار نفر را در کشور ما ترور کردند، در پاریس 
نشستى ترتیب دادند؛ شــیخى ازعربستان آمد و برایشان 
ســخنرانى کرد و فرانســه هم اجــازه داد و بعد مى گوید 
که نقشى نداشته است. صهیونیســت پشت صحنه اداره 
دولت عربستان است و از ســران بى کفایت و بى دین هاى 
عربســتانى که در جایگاه حکومت هســتند، بیش از این 

انتظارى نمى رود.

سیداحمد خاتمى
عضو خبرگان رهبرى

خبر روز

اصولگرایان مى خواهند در عرصه سیاســى جامعه حضور 
داشته باشند و نمى خواهند از جبهه رقیب حمایت کنند و از 
روحانى هم حمایت نخواهند کرد. البته فعلا شخص خاصى 
را مدنظر ندارند. مدل حضور جریان اصولگرا  این است که 
براى خودشان کاندیداى مستقل معرفى مى کنند و طبعا 
تلاش خواهند کرد و اجماع انتخابات به این شکل خواهد 
بود که چهره هاى متعددى از این جریان کم کم در صحنه 

حضور پیدا کنند.

عده اى انتظارات ماورایى از برجام داشتند.پیش از انقلاب 
برخى مى گفتند اگر انقلاب بشــود، درب خانه هایتان را 
مى زنند و نفت برایتان مــى آورند. آیا بعد از انقلاب چنین 
اتفاقى افتاده اســت؟ و آیا حالا که این اتفاق نیفتاده، باید 
بگوییم انقلاب شکست خورده  اســت؟ به هر حال ممکن 
است عده اى برداشت هاى دیگرى داشته باشند. نمى توان 
گفت اگر انتظارات عده اى برآورده نشده، برجام درست یا 

نادرست است.

حجت الاسلام میرتاج الدینى
علیرضا محجوب معاون پارلمانى دولت احمدى نژاد: 

نماینده مردم تهران

گیشهواکنش
جوابیه روابط عمومى سازمان انرژى اتمى به اظهارات رییس سابق :

حسادت نکن!

عددى نیستم که مرا ترور کنند!

مطبوعات در روز پنجشنبه چه نوشتند؟

بازگشت گشت ارشاد

غیر محرمانه
فضاى مجازى

توصیه انتخاباتى فتاح به 1
احمدى نژاد

ســید پرویز فتاح ضمــن رد احتمال 
کاندیداتوریش در انتخابات ریاســت 
جمهورى آینده، به محمود احمدى نژاد 
توصیه کرد اگــر مى خواهد باز هم در 
انتخابات شــرکت کند، ابتدا اوضاع را 
خوب رصد و تحلیل کند. وزیر نیروى 
دولت نهم گفتــه: چرا بایــد دنیا را با 
آخرت عوض کنم؟ حرکات و سکنات 
و وجنات من چطور شائبه کاندیداتورى 
در انتخابات ریاست جمهورى را ایجاد 

کرده است؟

رجزخوانى هاى کوته بینانه را  تمام کنید4
وزیرخارجــه کشــورمان محمدجواد 
ظریف در  جشن یک ســالگى برجام، 
روز گذشته در صفحه شخصى خود در 
توییتر به مناسبت این قضیه و  برجام 
متنى را منتشــر کرد کــه البته خالى 
از کنایه به آمریکایى هــا نبود. ظریف 
در توییت خود بــه آمریکایى ها یادآور 
شــده که تا زمانى که رجزخوانى هاى 
کوته بینانه، اجراى کم رمق تعهدات و 
شــعارهاى نخ نما ارجح باشند، امکان 

پیشرفت در ابهام خواهد بود.»
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 محسنى 
اژه اى،سخنگوى 
دستگاه قضا نیز 
در این خصوص 
گفت:حمله به 

سفارت عربستان 
کار بدى بود و تمامى 

مسئولان نظام آن 
را محکوم کرده اند 
و نظام با جدیت این 
موضوع را پیگیرى 

مى کند

سمیه یوسفیان
نسل فردا
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برخى مى گفتند اگر انقلاب بشــود، درب خانه هایتان را 
مى زنند و نفت برایتان مــى آورند. آیا بعد از انقلاب چنین 
اتفاقى افتاده اســت؟ و آیا حالا که این اتفاق نیفتاده، باید 
بگوییم انقلاب شکست خورده  اســت؟ به هر حال ممکن 
است عده اى برداشت هاى دیگرى داشته باشند. نمى توان 
گفت اگر انتظارات عده اى برآورده نشده، برجام درست یا 
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علیرضا محجوب 
نماینده مردم تهران


